آپ فرماتے تھے کہ اللہ عزوجل فرماتا ہے جب میں اپنے بندہ کو اس کی دو پیاری چیزوں کے ذریعہ آزماؤں اور وہ صبر کرے تو میں اس کے بدلے اس کو جنت دیتا ہوں۔ آپ کی مراد اس سے اس کی دو آنکھیں تھیں۔

(ریاض الصالحین باب الصبر - حدیث نمبر 34)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

## الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 46

جمعہ المبارک 16 نومبر 2012ء
یکم محرم الحرام 1434 ہجری قمری 16 ربیع الثانی 1391 ہجری شمسی

جلد 19

ہمیشہ یاد رکھیں کہ جس طرح مردوں کے لئے نیک کام کرنا، نیکیاں بجالانا ضروری ہے اسی طرح عورتوں کے لئے بھی اور نوجوان لڑکیوں کے لئے بھی، بڑی عمر کی عورتوں کے لئے بھی، بچیوں کے لئے بھی اپنے اپنے دائرے میں نیک کام کرنا اور نیکیوں کی تلقین کرنا اور برائیوں سے رُکنا اور برائیوں سے روکنا ضروری ہے۔